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"Nadchodzi era energetyki jądrowej w Polsce"

Zgodnie z zamiarem organizatorów (Państwowej Agencji Atomistyki PAA), konferencja miała
rozpocząć debatę społeczną na temat przyszłości energetyki jądrowej w Polsce. Jest ona potrzebna,
gdyż - jak wskazują naukowcy - polityka energetyczna rządu przewiduje budowę pierwszej
elektrowni jądrowej za ok. 15 lat. Tyle też trwa przeciętny cykl realizacji takiej inwestycji.
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Uczestnicy konferencji zgodnie podkreślali, że budowa elektrowni jądrowych w Polsce to
konieczność. Wymusi ją rozwój gospodarczy kraju, który pociągnie za sobą gwałtowny wzrost
zapotrzebowania na energię elektryczną. Obecnie istniejące elektrownie konwencjonalne wymagają
modernizacji i jest ich za mało, by zaspokoić rosnący popyt - dodają naukowcy - Konieczna będzie
budowa nowych i najlepszą opcją są elektrownie jądrowe.

Zasadniczym argumentem są koszty - energia jądrowa tańsza od konwencjonalnej. Elektrownie
jądrowe nie obciążają też środowiska naturalnego w takim stopniu, jak wykorzystujące np. węgiel
kamienny.

Zgodnie z prognozą naukowców, do roku 2030 w naszym kraju powinny powstać trzy elektrownie
jądrowe - z reaktorami wodno- ciśnieniowymi o mocy 1500 MW. Koszt tego przedsięwzięcia oceniają
na ok. 10 mld dolarów.

"Nadchodzi era energetyki jądrowej w Polsce, a przynajmniej - naszym zdaniem - powinna nadejść" -
podsumował swoje wystąpienie Marecki.

Aby jednak mogła nadejść, Polska musi spełnić jeszcze jeden warunek - wykształcić odpowiednie
kadry - dodał podczas konferencji prasowej prezes Państwowej Agencji Atomistyki, prof. Jerzy
Niewodniczański.

"Trzeba zrekonstruować programy edukacyjne, organizować szkolenia i przygotować naukowców
i inżynierów do pracy przy obsłudze elektrowni" - mówił Niewodniczański, podkreślając, że każda
z nich wymaga zatrudnienia ok. 800 wysoko wykwalifikowanych pracowników.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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